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Provstiudvalgets erklaring

Provstiudvalget har behandlet og godkendt arsregnskabet for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2018 for Ribe
Domprovstiudvalg.

Arsregnskabet aflaegges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid geeldende lovgivning for
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmeessig og de udgvede
regnskabsmaessige skgn for forsvarlige.

Arsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af provstikassens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2018 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2018 i
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Provstiudvalgets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redeggrelse for de forhold, som den
omhandler, og beskriver provstikassens vaesentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Provstiudvalget har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af
arsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler
og saedvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige
gkonomiske hensyn ved provstikassens forvaltning, og at oplysningerne i arsregnskabet er dokumenterede og i
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgarelsen. Det er saledes vores opfattelse, at der er taget skyldige
gkonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Arsregnskabet indstilles til stiftsavrighedens godkendelse
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Provstiudvalgets forklaringer til regnskabet:

Regnskab 2018 udviser et overskud pa kr. 73.737,79.

Der er i 2018 afsat kr. 30.000 til gravminderegistrering. Arbejdet er imidlertid udsat
til 2019/20.

Ribe domsogn var i budget 2018 bevilget kr. 2.500.000 til afdrag pd 1l&n i stiftsmidlerne.
Lanet blev i kraft af refusion af byggemoms indfriet ultimo 2017, og bevillingen blev
derfor tilbagefgrt til Ribe Domprovsti i 2018. Provstiudvalget besluttede 23.1.18 i
stedet at tildele Vejrup og Vester Nykirke kr. 2.100.000,- til ekstraordinzre afdrag pa
1an til istandsattelse af prastegdarden fordelt over kvartdrlige terminer i 2018. Resten
af den frigivne bevilling, kr. 400.000, blev overfgrt til § 6 midlerne. Efter aftale med
provstiudvalget har Ribe Domsogns menighedsrdd overfeort kr. 1.325.361 i refunderet
byggemoms til Ribe Domprovsti. Belgbet er indsat pd konto 972020 og brugt til nedsattelse
af ligningen i 2019. Med det samme formdl for gje blev der tilfgrt de kirkelige kasser
kr. 500.000 af § 6 midlerne.

Provstiudvalget deltager i falgende samarbejder:
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed falger en beskrivelse af de principper for vaerdianseettelser, som anvendes i regnskabet.

Arsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtggrelse af Lov om folkekirkens gkonomi
og deraf felgende cirkulaerer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt pa formal.

Generelt om indregning og maling
Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden arsregnskabet
aflaegges, og som be- eller atkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

| resultatopgerelsen indregnes indteegter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de belgb,
der vedrgrer regnskabsaret.

Resultatopgorelsen
Indtaegter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen
falder uden for regnskabsaret. Andre indtaegter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder Ign og andre lgnafhaengige
omkostninger samt omkostninger i gvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet
investeringer i materielle aktiver udgiftsferes ved etableringen/erhvervelsen.

Indteegter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt pa forméalene:
Kirkebygning og sognegard
Kirkelige aktiviteter
Kirkegard
Praesteboliger mv.
Administration og feellesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtaegter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner,
realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Ekstraordinaere poster: Ekstraordinaere poster omfatter indtaegter og omkostninger, der hidrgrer fra begivenheder,
som ikke hgrer under kassens ordinzere drift, og som derfor ikke forventes at veere tilbagevendende.

Balancen
Materielle anleegsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget veerdi af ejendomme eller andre
materielle aktiver, som kassen matte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt belgb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af
forventede tab.

Periodeafgraensning: Periodeafgraensningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrarende naeste regnskabsar
samt forud modtagne indtaegter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter naeste regnskabsar.

Veaerdipapirer: Veerdipapirer registreres til anskaffelsesveerdi (likviditet og opsparing til anlaeg).

Geald: Langfristet geeld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel veerdi.
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Faelles indtaegter i alt

Gvrig drift i alt
Kirkebygning og sognegard
Indteegter
Udgifter, lan
Udgifter, avrig drift
Kirkelige aktiviteter
Indteegter
Udgifter, lgn
Udgifter, avrig drift
Kirkegard
Indteegter
Udgifter, Ian
Udgifter, avrig drift
Prastebolig mv.
Indteegter
Udgifter, Ian
Udgifter, gvrig drift
Administration og faellesudgifter
Indteegter
Udgifter, Ian
Udgifter, gvrig drift
Finansielle poster
Resultat af drift

ANLAGSBEVILLINGER

Renteindteegter af anlsegsopsparing (90)

Salg af anleeg mv. (91)

Ligningsbelgb til anlaeg (92+93)

Udgifter Kirkebygning og sognegard ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegard ((83)+(84))

Udgifter Praestebollig ((85)+(86)+(87)+(88))
Resultat af anlaeg

Resultatopgorelse

* Budgettet er ikke revideret

_Regnskab Budget Regnskab
2018 2018* 2017

1.034.206,00] 1.034.206,00] 1.216.800,00
-960.468,21] -1.034.206,00| -1.287.000,43
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
-960.468,21| -1.034.506,00| -1.287.007,52
0,00 0,001 1.215.672,84
-446.324,66] -454.000,00f -808.479,59
-514.143,55] -580.506,00( -1.694.200,77
0,00 300,00 7,09
73.737,79 0,00 -70.200,43
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
| 73.737,79] 0,000  -70.200,43|
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Resultatdisponering af arets resultat:
OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmaessigt fortegn

741110 Menighedsradets frie midler
741150 Frie midler - Folkemgadet
741151 Frie midler - Gravminderegistrering

742010 Arsafslutningskonto

For disponering

-225.425,58
-10.418,87
0,00
-73.737,79
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Disponering

-49.091,93
5.354,14
-30.000,00

73.737,79

Efter disponering

-274.517,51
-5.064,73
-30.000,00

0,00
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FINANSIEL STATUS:

AKTIVER
Tilgodehavender

612110-619019 Andre tilgodehavender

619020 Tilgodehavende 5% midler udlant til kirkekasse
Vardipapirer
Likvide beholdninger

638105 Bank drift og anleeg

638140-60 Bank- og Girokonti
638110-19 Ikke-forbrugte 5% midler (PU)
Aktiver i alt
PASSIVER
Egenkapital
741110 Menighedsradets frie midler
741150-55 Frie midler - afgraensede projekter

Hensaettelser

748030-40 Mellemregning 5%-midler (PU)
Lan
Skyldige omkostninger
951510 Kreditorer
972010-987220 Anden kortfristet geeld, herunder kollekter og landele

Passiver i alt
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Primo
2018

Ultimo
2018

166.200,00
0,00
166.200,00

359,50
359,50
0,00

0,00

0,00

631.004,85
192.872,60

10.418,87
427.713,38

2.760.418,01
1.647.664,05

5.064,73
1.107.689,23

797.204,85

2.760.777,51

-235.844,45
-225.425,58
-10.418,87

-309.582,24
-274.517,51
-35.064,73

-593.913,38
-593.913,38

-1.107.689,23
-1.107.689,23

0,00

0,00

32.552,98
36.940,88
-4.387,90

-1.343.506,04
-7.293,05
-1.336.212,99

-797.204,85

-2.760.777,51
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Formal

Indtagter

1 Feelles indteegter i alt

10 Ligningsbelgb til drift

| alt

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegard
| alt

3 Kirkelige aktiviteter
| alt

4 Kirkegard
I alt

5 Praestebolig mv.

| alt

6 Administration og feellesudgifter
60 Feelles formal

61 Menighedsradet/provstiudvalget

62 Personale, inkl. delt medarbejder

64 Gkonomi

67 Efteruddannelse

69 Forsikringspraemie og stiftbidrag (PU)

| alt

7 Finansielle poster

73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

I alt

8 Anlaegsramme

| alt

Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 len ovrig drift
1.034.206,00] 1.034.206,00f 1.216.800,00| 1.034.206,00 0,00 0,00
1.034.206,00] 1.034.206,00f 1.216.800,00| 1.034.206,00 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 len ovrig drift
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 lon ovrig drift
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 len ovrig drift
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 lon ovrig drift
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 len ovrig drift
-93.557,47 -121.800,00 -175.159,06 0,00 -3.676,80 -89.880,67
-248.482,22 -336.312,00 -407.678,33 0,00 -42.802,26 -205.679,96
-402.740,38 -367.250,00 -502.312,74 0,00 -399.845,60 -2.894,78
-5.354,14 0,00 10.418,87 0,00 0,00 -5.354,14
-6.190,00 -5.000,00 -7.601,26 0,00 0,00 -6.190,00
-204.144,00 -204.144,00 -204.675,00 0,00 0,00 -204.144,00
-960.468,21] -1.034.506,00| -1.287.007,52 0,00 -446.324,66 -514.143,55
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 len ovrig drift
0,00 300,00 7,09 0,00 0,00 0,00
0,00 300,00 7,09 0,00 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 len ovrig drift
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsradet
(bortset fra kirken og kirkegarden med bygninger)

Matr. nr
ejerlav og sogn

Areal

Ejendomsveerdi

Seneste ejendomsvurdering

Grundveerdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkar

Ejendomsveerdi i alt
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Bilag 2: Kollektregnskab

Belgb
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